
OGGETTO: AMMISSIONE DEI CANDIDATI ALL’AVVISO DI PUBBLICA 
SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO 
QUINQUENNALE DI DIRETTORE DELL’UNITÀ ORGANIZZATIVA 
COMPLESSA SMEL 2 – ANALISI CHIMICO CLINICHE -DISCIPLINA: 
PATOLOGIA CLINICA (LABORATORIO DI ANALISI CHIMICO  
CLINICHE E MICROBIOLOGIA) – (AREA DELLA MEDICINA 
DIAGNOSTICA E DEI SERVIZI)

IL DIRETTORE
in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 85  del 20 gennaio 2022

Premesso che con deliberazione n. 2283 del 2.12.2021 è stato emanato l’avviso di pubblica 
selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico quinquennale di direttore 
dell’UOC SMeL 2 – Analisi chimico cliniche - disciplina: patologia clinica (laboratorio di 
analisi chimico-cliniche e microbiologia) (Area della medicina diagnostica e dei servizi), in 
conformità alle disposizioni dell’art. 15 del d.lgs. n. 502/1992, nonché alle intervenute linee 
di indirizzo regionali di cui alla DGRL n. X/553 del 2.8.2013;
Dato atto che:
˗ il bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 3 del 

11.1.2022 e pertanto i termini di presentazione delle domande sono scaduti il 10.2.2022 - 
scadenza differita 20.2.2022;

˗ sono pervenute n. 5 domande di partecipazione, come da note dell’ufficio protocollo;
Accertato dall’ufficio concorsi, a seguito dell’esame delle domande presentate che:
˗ risultano ammissibili alla procedura, in quanto in possesso di tutti i requisiti generali e 

specifici previsti dall’avviso i sottoindicati candidati:
1. Dr.ssa  ALESSIO MARIA GRAZIA
2. Dott.  FRUSCELLA PAOLO
3. Dott.  LANEVE MARIO
4. Dr.ssa  MARCHETTI MARINA
5. Dr.ssa  NATALI PATRIZIA

Ritenuto pertanto di ammettere alla procedura i candidati in possesso dei requisiti generali e 
specifici richiesti;
Richiamato l’art. 5 del D.P.R. n. 484/1997;



DETERMINA

1. di ammettere alla procedura pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento 
dell’incarico quinquennale di direttore dell’UOC SMeL 2 – Analisi chimico cliniche - 
disciplina: patologia clinica (laboratorio di analisi chimico-cliniche e microbiologia) 
(Area della medicina diagnostica e dei servizi) i sottoindicati candidati, risultati in 
possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione:

1. Dr.ssa  ALESSIO MARIA GRAZIA
2. Dott.  FRUSCELLA PAOLO
3. Dott.  LANEVE MARIO
4. Dr.ssa  MARCHETTI MARINA
5. Dr.ssa  NATALI PATRIZIA

2. di disporre la pubblicazione dell’atto di ammissione dei candidati sul sito aziendale.

IL DIRETTORE
UOC POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

Dr.ssa Colicchio Angela

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Zanini Alessandra
Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 150/22)

Oggetto: AMMISSIONE DEI CANDIDATI ALL’AVVISO DI PUBBLICA SELEZIONE PER IL 
CONFERIMENTO DELL’INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE DELL’UNITÀ 
ORGANIZZATIVA COMPLESSA SMEL 2 – ANALISI CHIMICO CLINICHE -DISCIPLINA: 
PATOLOGIA CLINICA (LABORATORIO DI ANALISI CHIMICO  CLINICHE E 
MICROBIOLOGIA) – (AREA DELLA MEDICINA DIAGNOSTICA E DEI SERVIZI)

UOC PROPONENTE
Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.
Si precisa, altresì, che:
A. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST
B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 22/03/2022 Il Direttore
Dr. / Dr.ssa Colicchio Angela



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2022-03-22T16:02:54+0000




